「盛岡広域企業立地セミナー」の御案内

 拝啓 向寒の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、盛岡広域８市町では、首都圏の企業の皆様及び既に盛岡広域に立地されている企業

の皆様を対象に、当地域の産業立地施策等について、より一層の御理解をいただくため、標

記セミナーを開催いたします。

当日は、「地域の“熱量”で企業を呼び込む戦略～人材コミュニティが創る地方の新たな魅

力～（仮）」と題しまして、株式会社 AlphaDrive の石田礼子様から御講演をいただくととも

に、当地域の産業振興施策や立地環境について御紹介申し上げることとしております。

また、セミナーの部（講演、８市町プレゼンテーション）に続きまして、立食形式の交流

会も予定しております。

皆様方におかれましては、御多用のこととは存じますが、是非御出席賜りますよう、略式

ながら書中にてご案内申し上げます。

令和７年12月吉日

盛岡広域産業成長推進協議会

 会長 盛岡市長 内 舘  茂

記

１ 日  時 令和８年１月19日（月） 午後３時30分～午後７時30分

２ 会  場 日本青年館ホテル（東京都新宿区霞ヶ丘町４−１）

３ 内  容

〇 第一部 【セミナー】午後３時30分から午後５時20分まで

・挨拶（主催者代表）

・講演（株式会社AlphaDrive 地域共創事業部プロジェクトマネージャー 石田礼子氏）

・８市町プレゼンテーション

〇 第二部 【交 流 会】午後５時30分から午後７時30分まで

４ 申込方法 裏面をご参照ください。

【お申込み方法】

〇 右のQRコードの申込フォームからお申込みください。

※アドレス https://forms.office.com/r/NpzYkNFwR1

〇 e-mail又はFAXでお申込みされる場合は、下記の申込様式に必要事項を記載の上、

参加報告担当あてにお送りください。

申込締切：令和８年１月９日（金）

〔申込様式〕

会社・団体名

部署名

御役職

御氏名

第一部 セミナー

（○でお囲みください） 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

第二部 交流会

（○でお囲みください） 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

連

絡

先

御住所
〒   －

電話番号         －           －

E メール

ゆかりの市町

・ 当日お配りする出席者名簿に「会社・団体名、部署名、御役職、御氏名」を掲載させていただきます。

・ 受付においてお名刺を承りますので御用意ください。

セミナーの内容に関するお問い合わせ先

 〒020‐8531 岩手県盛岡市若園町２番 18 号 盛岡市商工労働部ものづくり推進課

【担当】柳原・佐藤 電話：019-626-7551（直通） メール：monozukuri@city.morioka.iwate.jp

お申込みに関するお問い合わせ先

 〒020-0692 岩手県滝沢市中鵜飼 55 番地 滝沢市経済産業部企業振興課

 【担当】竹鼻・鳴海 電話：019-656-6536（直通）メール：kigyo@city.takizawa.iwate.jp

参加報告担当：滝沢市経済産業部企業振興課

      （e-mail：kigyo@city.takizawa.iwate.jp FAX：019-684-2158）

mailto:monozukuri@city.morioka.iwate.jp
kigyo@city.takizawa.iwate.jp
mailto:kigyo@city.takizawa.iwate.jp